



رئیس جمهوری: باید از فرصت‌ها در مناسبات بین‌المللی استفاده کنیم

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت دولت با تشریح دستاوردهای سفر خود به نیویورک و آستاراخان به نقش بی‌بدیل ایران اسلامی در منطقه و جهان پرداخت و تصریح کرد: اکثر کشورها می‌خواهند با جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوب و تعامل سازنده داشته باشند.

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت دولت با تشریح دستاوردهای سفر خود به نیویورک و آستاراخان به نقش بی‌بدیل ایران اسلامی در منطقه و جهان پرداخت و تصریح کرد: اکثر کشورها می‌خواهند با جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوب و تعامل سازنده داشته باشند.

دکتر حسن روحانی، اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل را فرصت مناسبی برای اعلام مواضع کشورها در خصوص مسائل منطقه ای و بین‌المللی دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران توانست از متن و حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، به خوبی بهره‌برداری کند.

دکتر روحانی گفت: همه کشورهای شرکت‌کننده اذعان داشتند که تهران نقش بی‌بدیلی در مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات در منطقه دارد و اگر تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران نبود وضع منطقه از شرایط کنونی بسیار بدتر می‌شد.

دکتر روحانی به اظهارات مقام‌های ارشد کشورها در مورد موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در ایران اشاره کرد و گفت: کشورها مایل بودند که این مسأله به سرعت حل و فصل و روابط گسترده‌تر شود و سرمایه‌گذاران آنها بتوانند فعالیت در ایران حضور یابند و در مجموع، جمهوری اسلامی ایران نقش بالاتر و گسترده‌تری را در مسائل منطقه ای و جهانی ایفا کند.

رئیس جمهوری با بیان این که ما نیازمند هستیم که در مناسبات بین‌المللی از فرصت‌ها به خوبی استفاده کنیم، گفت: این که غرب، به مفهوم فرهیختگان و اندیشمندان آن کشورها، تصمیم گرفته باشد بر ضد ایران فعالیت کنند، حرف نادرستی است. ممکن است تصویر ایران به درستی ترسیم نشده باشد، اما در غرب هیچ‌کس در سطح مردم و فرهیختگان تصمیم نگرفته با ایران دشمنی کند.

دکتر روحانی با اشاره به این که در دنیای امروز سیاسیون ناچارند پشت سر مردم حرکت کنند، تأکید کرد: اگر ما بتوانیم با مردم ارتباط داشته و سؤال اندیشمندان و فرهیختگان را با لحنی قانع‌کننده پاسخ دهیم، سران آن کشورها وقتی ببینند مردمشان علاقه مند به ارتباط و تعامل با ایران هستند، مجبور می‌شوند راه خودشان را تصحیح کنند.

رئیس جمهوری، با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران از فرصت‌های پیش‌آمده برای تعامل با مردم کشورها بهره‌گیری و استفاده می‌کند، گفت: در حد توان این مهم انجام گرفت و بخصوص در جلسات اقتصادی و سرمایه‌گذاری میان آمریکایی‌ها و ایرانیان همه مصمم بودند که روابط بسیار خوبی با ایران ایجاد شود.

دکتر روحانی در باره حل و فصل پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و گام‌هایی که در این عرصه برداشته شده است، گفت: پیشرفت‌های زیادی حاصل شده است. البته روشن است همه مسائلی را که ۱۲ سال درباره آن بحث شده، نمی‌توان سریع حل و فصل کرد و گام‌ها در این عرصه باید بلندتر باشد.

رئیس جمهوری ادامه داد: مردم ما بدانند که مقام‌های جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر حقوق و منافع ملی مصمم برای حل مسأله هسته‌ای و مذاکره هستند، صادقانه حرف می‌زنند و با دنیا به گونه‌ای صحبت می‌کنند که برای آنها قابل لمس و فهم باشد.

دکتر روحانی با بیان این که اکثر کشورها باور دارند که فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران صلح‌آمیز است، خاطرنشان کرد: راه دیگری جز مذاکره برای حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران وجود ندارد. راهی که قبلاً عده‌ای انتخاب کردند، تحریم بود که نتوانست آنها را به اهدافشان برساند.

رئیس جمهوری راه درست در مسائل هسته‌ای را راه مذاکره دانست و گفت: حل برخی مسائل در این عرصه نیازمند زمان است

و مسیر ما مسیر درستی است و ان شاء الله این مذاکرات طوری به نتیجه خواهد رسید که هم متضمن حقوق و منافع ملت ایران و هم منافع منطقه و جهان باشد.

دکتر روحانی همچنین با تبریک اعیاد قربان و غدیر خاطر نشان کرد: اسلام دین عبادت، اخلاق، عبودیت و تماس روحها و فکرها با آسمان است.

رئیس جمهوری گفت: توجه به فقرا و عبادت در روز عید مورد توجه اسلام است. عید فطر و عید قربان نماز ویژه‌ای داریم و عید فطر زکات داریم. در عید قربان قربانی گوسفند و تقسیم گوشت میان فقرا داریم و این نشان می‌دهد اسلام عبادتش با توجه به مردم و زندگی مردم و مخصوصاً آنهایی که نیازمند هستند پیوند خورده است و ان شاءالله ما در عمل به وظیفه دینی و اسلامی خود موفق باشیم.

شرکت‌های ایرلندی از فرصت سرمایه‌گذاری در ایران بهره‌مند شوند

رئیس جمهوری با اشاره به امکانات گسترده برای همکاری میان ایران و ایرلند خواستار گشوده شدن دروازه‌های دو کشور برای حضور سرمایه‌گذاران، کارآفرینان و بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی دیروز در دیدار رئیس مجلس ایرلند به حضور هیأت‌های بزرگ تجاری از کشورهای مختلف اروپایی در ایران، به منظور مذاکره و امضای قراردادهای مهم اقتصادی اشاره کرد و گفت: زمینه‌های فراوانی در ایران برای سرمایه‌گذاری خارجی وجود دارد و شرکت‌های ایرلندی می‌توانند از این فرصت بهره‌مند شوند.

رئیس جمهوری از آی‌تی، نفت و گاز، حمل و نقل ریلی، محیط زیست، صنایع فلزی، معادن، دارو و کشاورزی به عنوان بسترهای توسعه مناسبات فیما بین یاد کرد و اظهار داشت: بدون تردید سفر رئیس مجلس ایرلند به ایران نقطه عطفی در روابط دو کشور خواهد بود.

روحانی سپس به اجرای طرح تحول سلامت در کشور و بیمه همه شهروندان ایرانی اشاره کرد و گفت: دولت و مجلس شورای اسلامی در همه طرح‌های مهم با یکدیگر همکاری می‌کنند و اقدامات بسیار مثبتی در عرصه‌های مختلف آغاز شده است و مردم ایران امیدوارانه در مسیر توسعه حرکت می‌کنند. رئیس جمهوری با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به دنبال تعامل مثبت و سازنده با همه کشورهای جهان است، گفت: تحریم‌هایی که این اواخر به صورت غیرقانونی نسبت به ایران اجرا شد، به ضرر همه بود، به طوری که برخی سران کشورهای اروپایی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد هم به صراحت اعتراف کردند که اتحادیه اروپا از این بابت متضرر شده است.

روحانی همچنین اعلام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مبنی بر نبود انحراف در فعالیت‌های ایران پس از هزاران ساعت بازرسی سرزده در ۱۲ سال گذشته را خاطر نشان کرد و گفت: فعالیت ایران در موضوع هسته‌ای کاملاً شفاف است و ما در مذاکرات به دنبال توافق برد برد که منافع طرفین را در بر داشته باشد، هستیم.

رئیس جمهوری افزود: ایرلند جزو کشورهای 1+5 نیست، اما به عنوان عضو اتحادیه اروپا می‌تواند در تحقق اراده جدی این اتحادیه در حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران موثر باشد.

روحانی همچنین روابط خوب مجالس دو کشور را زمینه‌ساز و پشتیبان گسترش مناسبات دوجانبه ارزیابی کرد و خواستار توسعه این همکاری‌ها در شرایطی شد که جهان و منطقه شاهد نگرانی‌های فراوانی است.

رئیس مجلس ایرلند نیز در این دیدار سیاست دولت جدید ایران را در عرصه‌های مختلف مثبت خواند و گفت: امروز جهان رییس‌جمهوری ایران را به عنوان «مرد صلح» می‌شناسد.

"شان بارت" با اعلام حمایت کشورش از مذاکرات ایران با 1+5 به منظور دستیابی به توافق جامع گفت: از همکارانم خواهم خواست تا از هر حرکتی در جهت موفقیت این مذاکرات حمایت کنند.

رئیس مجلس ایرلند همچنین با تبریک به دولت ایران به منظور اجرای طرح تحول در نظام سلامت اظهار داشت: ایرلند نیز به دنبال اجرای بیمه همگانی و کاهش هزینه‌های پزشکی شهروندان است. وی با اشاره به روابط خوب مجالس دو کشور و ضرورت تقویت گروه‌های دوستی اظهار امیدواری کرد مناسبات تجاری فی‌مابین هر چه بیشتر توسعه یابد.

رئیس مجلس ایرلند تصریح کرد: ایران دارای ظرفیت‌های فراوانی در عرصه‌های مختلف است که می‌تواند با همکاری کشورهای دیگر در آینده‌ای نزدیک این ظرفیت‌های بالقوه را بالفعل کند.